
PROTOKÓŁ NR II/2014 
z obrad Sesji Rady Gminy  

odbytych w dniu 03 grudnia 2014 roku 
 
 

    Obrady Sesji otworzyła i przywitała wszystkich obecnych Przewodnicząca Rady Gminy 
Pani Alicja Wiedro-Stempińska. Stwierdziła ona , że w obradach uczestniczy pełen skład 
rady , czyli 15 radnych Rady Gminy i stanowi to quorum do podejmowania 
prawomocnych uchwał.  
Rada Gminy bez uwag zatwierdziła jednogłośnie protokół z poprzedniej sesji. 
Uwag i poprawek do porządku obrad nie wniesiono, porządek obrad Rada Gminy 
zatwierdziła jednogłośnie. 
Pani Przewodnicząca przystąpiła do następnego punktu porządku obrad: „podjęcie 
uchwał” 
Pierwszą z nich jest uchwała w sprawie ustalenia liczby i rodzaju komisji Rady Gminy 
Rąbino. Poinformowała ,że dotychczas funkcjonowały cztery komisje: 
- Komisja Rewizyjna, 
- Komisja ds. Rolnictwa, Rozwoju Gospodarczego i Budżetu, 
- Komisja ds. Opieki Społecznej , Zdrowia i Ochrony środowiska, 
- Komisja Oświaty, Kultury, Sportu i Rekreacji. 
  Zaproponowała, aby te komisje funkcjonowały nadal. W związku z tym , że nie było 
uwag ze strony radnych, uchwałę poddała pod głosowanie. 
Uchwała w sprawie ustalenia liczby i rodzaju komisji Rady Gminy Rąbino – podjęta 
jednogłośnie. 
Następna uchwała, to powołanie przewodniczących i składów osobowych Komisji Rady 
Gminy. 
W pierwszej kolejności Rada Gminy wybierała przewodniczących wszystkich komisji. 
Przewodnicząca poinformowała, że przewodniczącego Komisji Rewizyjnej będziemy 
wybierali w głosowaniu tajnym, natomiast następnych w głosowaniu jawnym. 
Poprosiła o zgłaszanie kandydatów na przewodniczącego Komisji Rewizyjnej. 
Pan Wiesław Stępień zgłosił Pana Krzysztofa Napieraj, który wyraził zgodę. Więcej 
kandydatów nie zgłoszono 
Przed rozdaniem kart do głosowania powołano Komisję Skrutacyjną w składzie: 
- Reichert Krzysztof      - Przewodniczący, 
- Maciążek Krzysztof 
- Chrzanowski Robert 
  Komisja Skrutacyjna rozdała karty do głosowania i po przeliczeniu głosów 
przewodniczący komisji odczytał protokół. Przewodniczącym Komisji Rewizyjnej został 
wybrany Pan Krzysztof Napieraj z poparciem 9 głosów za,  4 głosów przeciw, 2 radnych 
się wstrzymało. 
Przewodniczącym Komisji ds. Rolnictwa, Rozwoju Gospodarczego i Budżetu został 
wybrany Pan Kapcio Grzegorz, który uzyskał poparcie 15 radnych. Zgłosił go Pan Stępień 
Wiesław. Więcej kandydatów nie zgłoszono.  
Przewodniczącym Komisji ds. Opieki Społecznej, Zdrowia i Ochrony Środowiska został 
wybrany Pan Stępień Wiesław. Zgłosiła go Pani Krawiec Aneta. Więcej kandydatów nie 
zgłoszono. Pan Stępień Wiesław uzyskał  15 głosów za. 
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Przewodniczącą Komisji ds. Oświaty ,Kultury, Sportu i Rekreacji została wybrana Pani 
Aneta Krawiec z poparciem 15 radnych. Kandydaturę Pani Krawiec zgłosił Poręba 
Ryszard. Więcej kandydatów nie zgłoszono. 
Przed głosowaniem wszyscy wybrani radni , wyrazili zgodę na objęcie funkcji 
przewodniczącego komisji. 
 
Uzupełniony skład osobowy Komisji Rewizyjnej: 
 
1. Poręba Ryszard 
2. Czajkowski Andrzej 
3. Kapcio Grzegorz 
4. Pastuszka Elżbieta 
5. Stępień Wiesław 

 
     Skład osobowy   Komisji ds. Rolnictwa, Rozwoju Gospodarczego i Budżetu: 
   

1. Reichert Krzysztof 
2. Pastuszka Elżbieta 
3. Michaliszyn Marcin 
4. Krawiec Aneta 
 
Skład osobowy Komisji Opieki Społecznej , Zdrowia i Ochrony Środowiska: 
 
1. Wiśniewski Waldemar  
2. Reichert Krzysztof 
3. Poręba Ryszard 
4. Kręczkowski Robert 
 
Skład osobowy Komisji Oświaty, Kultury, Sportu i Rekreacji: 
 
1. Stępień Wiesław 
2. Wiśniewski Waldemar 
3. Borowski Andrzej 
4. Chrzanowski Robert 

 
Skład osobowy wszystkich komisji został poparty jednogłośnie. 

      Przewodnicząca Rady odczytała uchwałę w całości i poddała pod głosowanie. 
      Uchwała w sprawie powołania przewodniczących i składów osobowych komisji została 
podjęta jednogłośnie. 
 
Uchwała w sprawie w sprawie ustalenia wysokości diet dla radnych. 
 Przewodnicząca Rady Gminy podała stawki jakie obowiązywały w poprzedniej kadencji: 
- 200 zł. Wiceprzewodniczący Rady 
- 150 zł. Przewodniczący komisji 
- 130 zł. radny. 
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  Radni nie wnieśli innych propozycji. Wysokość diet dla radnych w zależności od pełnionej 
funkcji, zostały utrzymane w tej samej wysokości, w związku z tym podjęcie uchwały stało się 
bezzasadne. 
 
Uchwała w sprawie przyznania diety za pełnienie funkcji Przewodniczącej Rady Gminy 
Rąbino. 
Przewodnicząca Rady podała wysokość diety , jaka obowiązywała w poprzedniej kadencji, 
była to kwota 1250 zł miesięcznie.  
Aneta Krawiec zaproponowała dietę miesięczną w wysokości 1000 zł.  Więcej propozycji nie 
było. Rada jednogłośnie przyznała dietę miesięczną w wysokości 1.000 zł. 
Pan Poręba Ryszard zgłosił wniosek formalny, aby w uchwale w sprawie przyznania diety za 
pełnienie funkcji Przewodniczącego zawrzeć zapis o treści: „ W przypadku rozpoczęcia lub 
upływu kadencji, albo rozpoczęcia lub upływu sprawowania funkcji w trakcie miesiąca, dieta 
naliczana jest proporcjonalnie do ilości dni w danym miesiącu”. 
Po wprowadzeniu tej zmiany do uchwały , uchwałę w sprawie przyznania diety za pełnienie 
funkcji Przewodniczącej Rady Gminy Rąbino- podjęto jednogłośnie. 
Następna uchwała to ustalenie wysokości wynagrodzenia dla Pana Krzysztofa Majewskiego 
Wójta Gminy Rąbino. 
Poręba Ryszard poinformował radnych , że wójt Gminy Rąbino od 2006 roku pobiera 
wynagrodzenie na tym samym poziomie. Zaproponował, aby w tej kadencji wysokość 
wynagrodzenia pozostawić bez zmian. Innych propozycji nie zgłoszono. 
Uchwałę w sprawie ustalenia wysokości wynagrodzenia dla Pana Krzysztofa Majewskiego 
Wójta Gminy Rąbino – podjęto jednogłośnie. 
Uchwała w sprawie wyboru delegata do reprezentowania Gminy Rąbino w Związku Miast i 
Gmin Dorzecza Parsęty. Uchwała została podjęta przy 8 głosach za , 7 głosach 
wstrzymujących. 
Na delegata do reprezentowania Gminy Rąbino w ZMiGDP zgłoszono dwóch kandydatów: 

1. Reichert Krzysztof– zgłoszony przez Waldemara Wiśniewskiego, 
2. Kręczkowski Robert – zgłoszony przez Krzysztofa Napieraj. 

 
Wymagalną liczbę głosów otrzymał Reichert Krzysztof – 8 głosów za, 7 głosów 
wstrzymujących, Kręczkowski Robert – 4 głosy za, 11 głosów wstrzymujących. 

       Delegatem został wybrany Reichert Krzysztof. 
Uchwała w sprawie ustalenia wysokości dopłat do ceny 1m3 usług związanych ze 
zbiorowym   zaopatrzeniem w wodę i zbiorowym odprowadzaniem ścieków – podjęta 
jednogłośnie.  
Wójt Gminy Krzysztof Majewski powiedział, że celem złagodzenia cen  za wodę i ścieki 
proponujemy wprowadzenie dopłat dla gospodarstw domowych . 

W uzasadnieniu podał że: 
Regionalne Wodociągi i Kanalizacja Sp. z o.o. w Białogardzie   złożyła do Wójta Gminy 
wniosek o zatwierdzenie taryf dla zbiorowego zaopatrzenia w wodę i zbiorowego 
odprowadzania ścieków. Mimo tego ,że taryfy zostały zweryfikowane przez Wójta , Rada 
nie będzie podejmować uchwały w sprawie ich zatwierdzenia.  Taryfy, zgodnie z art. 24 
ust.10  ustawy z dnia 7 czerwca 2001r.    o zbiorowym zaopatrzeniu w wodę i zbiorowym 
odprowadzaniu ścieków obowiązywać będą przez okres jednego  roku tj. od dnia 1 
stycznia 2015r. do dnia 31 grudnia 2015 roku. 
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          Wniosek, o którym mowa wyżej został sporządzony zgodnie z wymogami 
określonymi w Rozporządzeniu Ministra Budownictwa z dnia 28 czerwca 2006r. w  
sprawie określania taryf, wzoru wniosku  o zatwierdzenie taryf oraz warunków rozliczeń 
za zbiorowe zaopatrzenie w wodę i zbiorowe odprowadzanie ścieków. 
 Ustalone ostatecznie  w wyniku negocjacji  ceny wody i ścieków maja zapewnić dla 
dostawcy wody  pokrycie uzasadnionych  kosztów zbiorowego zaopatrzenia w wodę  i 
zbiorowego odprowadzania ścieków. 
Art. 24 ust.5 ustawy z dnia 7 czerwca 2001r. o zbiorowym zaopatrzeniu w wodę i 
zbiorowym odprowadzaniu ścieków stanowi, iż Rada Gminy podejmie uchwałę o 
zatwierdzeniu taryf  w terminie 45 dni od dnia złożenia, albo o odmowie zatwierdzenia 
taryf jeżeli zostały sporządzone niezgodnie   z przepisami. Zgodnie z art.24 ust.8 w/w 
ustawy jeżeli Rada Gminy nie podejmie uchwały w terminie   o którym mowa wyżej 
taryfy zweryfikowane przez Wójta wchodzą w życie  po upływie 70 dni od dnia złożenia 
wniosku o zatwierdzenie taryf. 
Ceny i opłaty określone przez Spółkę w taryfach skalkulowano na podstawie przychodów 
niezbędnych do prowadzenia działalności (sfinansowania działalności) w roku 
obowiązywania taryf. 
Zasadniczy wpływ na  cenę wody i ścieków mają: 
- spadek sprzedaży wody i ścieków w stosunku do założonego w taryfie na 2014r., 
- oraz koszty eksploatacyjne, amortyzacja, energia elektryczna, opłaty marszałkowskie, 
koszty finansowe odsetki od kredytów i pożyczek z NFOŚiGW, WFOŚiGW, PKO BP, wzrost 
wynagrodzeń    o wskaźnik inflacji 4%. 
Zweryfikowane na okres 01.01.2015 do 31.12.2015r ceny wody i ścieków ulegają 
zwiększeniu i będą kształtowały się następująco: 
Obowiązująca cena brutto  za 1m3 wody 11,93zł: cena proponowana 12,67 zł,  wzrost 
ceny o 0,74 zł. 
Obowiązująca cena brutto  za 1m3 ścieków 30,73zł;  cena proponowana 29,25zł, spadek 
ceny o 1,48zł. 
Cena łączna wody i ścieków obowiązująca w 2014r. to 42,66 zł, proponowana cena łączna 
wody  i ścieków na 2015r. to 41,92zł. Łączna cena wody i ścieków na 2015r. jest niższa o 
0,74 zł od ceny obowiązującej w 2014r. 
Zgodnie z art. 24 ust.6 ustawy z dnia 7 czerwca 2001r. o zbiorowym zaopatrzeniu w wodę 
i zbiorowym odprowadzaniu ścieków Rada Gminy może podjąć uchwałę o dopłacie dla 
jednej, wybranej lub wszystkich taryfowych grup odbiorców usług. Stosowanie dopłat dla 
taryfowych grup odbiorców jest instrumentem godzenia interesu ekonomicznego 
dostawcy wody i odbiorcy ścieków z interesem społeczności lokalnej czyli odbiorców 
usług. Decyduje o tym Rada Gminy w formie uchwały. Dopłatę Gmina przekazuje 
przedsiębiorstwu wodociągowo-kanalizacyjnemu. 
Celem złagodzenia skutków podwyżki cen wody i ścieków wynoszących w Gminie Rąbino 
łącznie 41,92 zł/m3brutto, proponuje się wprowadzenie dopłat do cen wody i ścieków dla 
gospodarstw domowych w łącznej wysokości 26,54 zł/m3 w przedziale zużycia wody do 
20m3 na gospodarstwo domowe miesięcznie. 
Przyjmuje się, że ustalenie dostępności cenowej do wody (łącznie ze ściekami) następuje 
przez oszacowanie wydatków gospodarstw domowych na to dobro. Wskaźnik dochodu 
rozporządzalnego jaki gospodarstwo domowe może przeznaczyć na zakup wody 
szacowany jest na poziomie 5%. Dla mieszkańców Gminy Rąbino 5% dochodu  
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rozporządzalnego stanowi kwotę 15,38  zł/m3 dla wody  i ścieków razem i pozostaje na 
poziomie 2014roku. 
Przyjęcie propozycji wprowadzenia dopłat do cen wody i ścieków przedstawionej wyżej w  
łącznej wysokości 26,54 zł/m3 skutkować będzie koniecznością przeznaczenia w budżecie 
gminy na rok 2015 kwoty 1.856.542 zł  na dopłaty do ceny wody i ścieków. 
Mając na uwadze powyższe uwarunkowania proszę o podjęcie uchwały zgodnie z 
załączonym projektem. 
Obecna na sesji  Pani Marianna Przychodni  Prezes Spółki RWiK powiedziała, że bez 
względu na to , czy Rada zatwierdzi taryfy, czy też nie i tak wchodzą one w życie po 
upływie  70 dni od dnia złożenia wniosku. Powiedziała ona również , że ceny i opłaty 
określone przez spółkę w taryfach skalkulowano na podstawie przychodów niezbędnych 
do prowadzanie działalności w roku obowiązywania taryf.  
Pani Prezes potwierdziła, że zasadniczy wpływ na cenę wody i ścieków mają: wzrost 
podatku od nieruchomości, koszty eksploatacyjne, amortyzacja , energia elektryczna, 
opłaty marszałkowskie, odsetki od pożyczek i kredytów zaciągniętych w NFOŚiGW, 
WFOŚiGW, spadek sprzedaży wody w stosunku do założonego w taryfie 2014 roku. 
Opierając się na materiałach źródłowych podała procentowy rozkład kosztów w 
planowanej cenie wody w okresie od 01.01.2015r do 31.12.2015r. 
Podatki i opłaty , to 32%, koszty amortyzacji 36%, koszty eksploatacyjne 21% , koszty 
pośrednie 9% , odsetki od kredytu FS 2%. 
Podobnie rozkładają się koszty w planowanej cenie ścieków  i tak: 
Podatki i opłaty 35%, koszty amortyzacji 31%, koszty eksploatacyjne  22% , koszty 
pośrednie 8%, odsetki od kredytu FS 4%. 
 
Zakres rzeczowy eksploatowanej infrastruktury wodociągowo-kanalizacyjnej to: 
- 101 km sieci wodociągowej 
- 62 km kanalizacji sanitarnej 
- przyłącza wodociągowe 694 szt. 
- przyłącza kanalizacyjne 462 szt. 
- stacje uzdatniania wody 7 szt. 
- przepompownie ścieków 32 szt. 
- oczyszczalnia ścieków 1szt. 
Spółka realizuje inwestycje zgodnie z Wieloletnim Planem Rozbudowy i Modernizacji 
Urządzeń wodociągowych na terenie poszczególnych gmin w zakresie uzgodnionym z 
gminami. W związku z realizacją projektu „ Zintegrowana gospodarka wodno-ściekowa w 
dorzeczu Parsęty” spółka realizuje inwestycje o dużo mniejszym zakresie rzeczowym i 
wartościowym z uwagi na mniejsze potrzeby i wysokie zobowiązania finansowe związane 
ze spłatą zaciągniętych pożyczek i kredytów. W Gminie Rąbino zaplanowano zadanie p.n. 
„ Modernizacja sieci kanalizacji sanitarnej osiedle „ Na Skarpie”  długości około 490m. 
Opracowano kosztorys inwestorski na to zadanie , ale zaktualizowano go pod względem 
kosztowym  w latach 2015 z kwoty 441,0 tyś zł. na kwotę 1 109 tyś zł. Pani Prezes 
poinformowała, że realizacja zadań finansowych przy udziale środków własnych będzie 
możliwa do wykonania pod warunkiem pozyskania środków za programów unijnych bądź 
WFOŚiGW, NFOŚiGW. 
 
Radny Reichert Krzysztof poinformował, że tematem cen wody i ścieków zajmujemy się  
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od kilku lat. Od lat również Pan Wójt walczy o to , aby te ceny uśrednić , żeby były dla 
wszystkich jednakowe w naszym regionie. Warto było by spróbować ponownie 
porozmawiać ze wspólnikami.  
Wójt Gminy poinformował, że na Sesji Rady Gminy w lipcu 2012 roku wypracowane 
zostało oficjalne stanowisko władz Gminy Rąbino w sprawie uśrednienia cen wody i 
ścieków w rejonie działania Spółki RWiK w Białogardzie. Przesłane ono zostało do 
wszystkich Wspólników oraz Zarządu RWiK w Białogardzie. Wskazywano wówczas , że 
coraz większa liczba osób ma kłopoty z systematycznym regulowaniem opłat za wodę i 
ścieki  z powodu wysokich cen. W piśmie skierowanym do wspólników powołaliśmy się 
na zapisy Studium wykonalności  projektu „ Zintegrowana gospodarka wodno-ściekowa 
w Dorzeczu Parsęty” mówiąc o tym ,że cena 1m3 wody i ścieków nie przekroczy kwoty 10 
zł. W Studium wykonalności przyjęto zasadę , że wszystkie gminy w rejonie będą 
stosowały tę samą cenę uśrednioną. Ponieważ Studium wykonalności zostało 
zatwierdzone uchwałami poszczególnych Rad Gmin, uznaliśmy, że powinien być aktem 
prawnym obowiązującym i wiążącym swym postanowieniem. 
Stanowisko Gminy Rąbino było przedmiotem debaty na Zgromadzeniu Wspólników 
RWiK. Niestety propozycja uśrednienia cen została odrzucona przez większość 
wspólników. 
W trakcie przetargu na oczyszczalnię ścieków ceny wzrosły czterokrotnie. Związane to 
było przede wszystkim ze wzrostem kursu Euro. Niewątpliwie ma to duży wpływ na ceny 
wody i ścieków. Duży wpływ na cenę ma również liczba mieszkańców, koszty wówczas 
też inaczej się rozkładają.  
Pani Prezes powiedziała, że spłacamy kredyty , każdego roku  będzie mniej do spłacania 
w związku z tym ceny za wodę i ścieki też powinny być niższe.   
Radny Poręba Ryszard zapytał jakie rozstrzygnięcia będą dla gmin , które nie mają 
uregulowanej gospodarki wodno-ściekowej.  
Pani Prezes odnosząc się do pytania radnego powiedziała, że przepisy są bardzo 
restrykcyjne. Gminy , które nie uregulowały gospodarki wodno-ściekowej karane będą 
finansowo. 
Wójt Gminy powiedział , że wypełnienie zobowiązań przyjętych w Traktacie Akcesyjnym 
Polski do Unii Europejskiej w części dotyczącej wyposażenia mieszkańców  w systemy 
kanalizacji zbiorczej i oczyszczalnie ścieków wymagać będzie do 2015 r. budowy, 
rozbudowy lub modernizacji oczyszczalni ścieków komunalnych i systemów kanalizacji 
zbiorczej. Po tym okresie przewidziane będą  wysokie kary finansowe dla gmin , które nie 
mają uregulowanych spraw w tym zakresie.  
Obecnie sytuacja w tych gminach się skomplikuje , ponieważ środki finansowe UE są 
coraz mniej dostępne. Najprawdopodobniej gminy te , będą musiały zaciągać kredyty , 
aby wywiązać się z dyrektywy UE i uniknąć kar finansowych, chociażby takich jakie 
nakłada Urząd Marszałkowski za korzystanie ze środowiska.  
 
Uchwała w sprawie zatwierdzenia aktualizacji wieloletniego planu rozwoju 
modernizacji i urządzeń wodociągowych i kanalizacyjnych – podjęta przy jednym głosie 
wstrzymującym ( Krawiec Aneta). 
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Wolne wnioski i zapytania. 
 
Radna Aneta Krawiec oraz sołtys sołectwa Lipie Pani Klama Regina zwróciły się z prośbą 
do Pani Prezes , aby  zleciła swoim służbom zniwelowanie fetoru jaki wydobywa się ze  
studzienek kanalizacyjnych.  
Pani Prezes powiedziała, że oczywiście zajmie się tym problemem , ale jako główny 
powód podała , że spowodowane jest to oszczędzaniem wody przez mieszkańców. Masa 
osiada na dnie studzienki i jest problem ze spłynięciem do rur kanalizacyjnych i dalej do 
oczyszczalni. 
 
 Na koniec Przewodnicząca  podała terminy pracy Rady i tak: 
 Posiedzenie Komisji Rady Gminy odbędzie się w dniu 17.12.2014r. o godz. 15oo 
 Obrady Sesji zaplanowano na dzień 29.12.2014r. o godz. 1200 
 
 
 
Protokołowała:                                                                  Podpisała: 
                                                                                 Przewodnicząca Rady Gminy 
      J.S                                                                        Alicja Wiedro-Stempińska 
                                            
 
 
 
 
 

 


